

Bydgoszcz, dnia 02.11.2017 r.

L.Dz. GZ/PL/6944 /2017

Sprawa: Odpowiedzi na pytania skierowane przez oferentów do przetargu nieograniczonego na „Sukcesywny odbiór (wywóz i zagospodarowanie) odpadu powstającego w procesie termicznego przekształcania odpadów komunalnych w Zakładzie Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych (ZTPOK) przez okres 12 miesięcy”

Nr ref. sprawy: MKUO ProNatura ZP/NO/20/17

Pytanie 1

Proszę o podanie gęstości odpadu stanowiącego przedmiot zamówienia tj. 190107*.

Odpowiedź:

Gęstość około 650 kg/m³.

Pytanie 2

Proszę o podanie wagi jednego worka big bag z odpadem 190107*.

Odpowiedź:

Waga jednego worka około 700 kg.

Pytanie 3

Czy waga na której mają być ważone odpady jest wagą legalizowaną?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 4

Czy możliwy jest załadunek na pojazdy typu wanna lub tzw. plandeki?

Odpowiedź:

Nie jest możliwy przy pomocy posiadanego przez Zamawiającego sprzętu.

Pytanie 5

Na jaką wysokość możliwy jest załadunek odpadów?

Odpowiedź:

Posiadaną ładowarką teleskopową przy wadze BigBagów max na wysokość około 3 metrów.

Pytanie 6

Czy podana ilość maksymalna dotycząca dziennego odbioru (podano 150,0 Mg) jest sztywna, czy może też być większa? Jak w związku z powyższym pytaniem kształtować się będzie częstotliwość odbiorów?

Odpowiedź:

W związku z faktem, że na dzień dzisiejszy mamy zmagazynowane już około 700 Mg pyłów w BigBagach, odbiór pierwszych transportów po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym może być w większej ilości niż 150 Mg. Kolejne odbiory będą dostosowane do zmagazynowanych ilości, a ich częstotliwość jest do uzgodnienia z Zamawiającym - nie wymaga się codziennych odbiorów, mogą to być większe partie w odstępach kilku dniowych.

Pytanie 7

W jaki sposób będą organizowane odbiory?

Odpowiedź:

Odbiór odpadów będzie ustalany na bieżąco telefonicznie w stosunku do istniejących potrzeb i/lub mailowo w celu potwierdzenia uzgodnień telefonicznych.

Pytanie 8

Jaki jest wymagany czas reakcji w przypadku zgłoszenia odbioru?

Odpowiedź:

Nie wymaga się 24h/48h reakcji na odbiór po zgłoszeniu – termin można ustalić jak w punkcie powyżej, tak aby był on dogodny zarówno dla Zamawiającego jak i odbierającego (nie mniej wymagane jest aby mieścić się max w odstępie 3-4 dni od zadeklarowanej potrzeby odbioru).

Pytanie 9

Jaka jest możliwość załadunku BigBagów przez Zamawiającego w stosunku do środków transportu jakimi będą odbierane BigBagi?

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje tylko i wyłącznie sprzętem w postaci ładowarki teleskopowej, która umożliwia załadunek max na wysokość 3 metrów. Pozwala to na załadunek BigBagów do niższych kontenerów lub

na samochód typu TIR z otwieraną boczną burtą. W przypadku załadunku do wysokich kontenerów, np. typu łódka lub do innych środków transportu – załadunek ładowarką teleskopową nie jest możliwy, wówczas samochód powinien być wyposażony w tzw. HDS co umożliwi załadunek BigBagów. Przed planowanym odbiorem niezbędne są uzgodnienia w powyższej sprawie pomiędzy Zamawiającym a Odbierającym.

Pytanie 10

Zgodnie z zapisami SIWZ - zał. nr 1 Opis przedmiotu Zamówienia, Zamawiający będzie składał zamówienie na odbiór odpadów na 1 dzień roboczy przed realizacją, do godz. 14.00. Minimalna ilość odpadów do odbioru w ciągu jednego dnia to 20 Mg, a maksymalna aż 150 Mg.

Zapewnienie odbioru następnego dnia od zgłoszenia jest bardzo trudne szczególnie jeśli wykonawca o godz. 14.00 zostanie poinformowany, iż następnego dnia zobowiązany jest odebrać nawet do 150 Mg odpadów, czyli niespełna 10 % ilości całego kontraktu. Dodatkowo Zamawiający przewidział wysokie kary za nieodebranie odpadów, o czym mowa w pyt. 2.

Wnosimy o określenie przybliżonej częstotliwości odbioru odpadów (np. 2-3 odbiory tygodniowo) oraz oszacowanie średniej ilości odpadów na odbiór.

Prosimy o zmianę zapisów dotyczących terminu składania przez Zamawiającego zamówienia na odbiór odpadów na: „3 dni robocze przed realizacją”.

Odpowiedź:

W związku z faktem, że na dzień dzisiejszy mamy zmagazynowane już około 700 Mg pyłów w BigBagach, odbiór pierwszych transportów po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym może być w większej ilości niż 150 Mg. Kolejne odbiory będą dostosowane do zmagazynowanych ilości, a ich częstotliwość jest do uzgodnienia z Zamawiającym - nie wymaga się codziennych odbiorów, mogą to być większe partie w odstępach kilku dniowych. Nie wymaga się 24h/48h reakcji na odbiór po zgłoszeniu – termin można ustalić tak, aby był on dogodny zarówno dla Zamawiającego jak i odbierającego (nie mniej wymagane jest aby mieścił się max w odstępie 3-4 dni od zadeklarowanej potrzeby odbioru).

Pytanie 11

W nawiązaniu do pyt. 1, w § 6 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający przewidział karę umowną za nieodebranie przez Wykonawcę wymaganej zgłoszeniem ilości odpadów w danym dniu w wysokości 300 zł z każdą toną nieodebranego odpadu.

W związku z bardzo dużą rozbieżnością między minimalną i maksymalną ilością odpadów do odbioru w ciągu jednego dnia: od 20 do 150 Mg i bardzo krótkim czasem reakcji na otrzymane zgłoszenie odbioru: 1 dzień roboczy, kara jaką przewidział Zamawiający za nieodebranie wymaganej ilości

odpadów jest drastycznie wysoka. Zamawiający nie określił jakie ma możliwości magazynowania odpadów dlatego trudno oszacować jakie szkody mogłoby wyrządzić Zamawiającemu nieodebranie całej, wymaganej ilości odpadów w danym dniu.

Wnosimy o zmianę zapisu § 6 ust. 1 wzoru umowy na: „W przypadku nieusprawiedliwionego nieodebrania przez Wykonawcę odpadów zgodnie z zamówieniem Zamawiającego, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 300 za każdy dzień opóźnienia w odbiorze odpadów”.

Odpowiedź:

Częściowo odpowiedzi udzielono w pytaniu 10 (co do ilości podlegających odbiorowi i czasie reakcji na odbiór), co do kar umownych to ze swojej strony przychyliam się do propozycji zawartej w pytaniu powyżej, a mianowicie:

„W przypadku nieusprawiedliwionego nieodebrania przez Wykonawcę odpadów zgodnie z zamówieniem Zamawiającego, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 300 za każdy dzień opóźnienia w odbiorze odpadów”.

Pytanie 12

Czy Zamawiający posiada wyniki badań dla odpadu 19 01 07* – testy zgodności (zgodnie z zał. nr 5 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dn. 16.07.2015 r. w sprawie dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach - Dz.U.2015 poz. 1277)? Prosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada wyniki badań odpadu 19 01 07* z dnia 19.08.2016 (załącznik).

Pytanie 13

Mając na uwadze narzuconą przepisami prawa hierarchię postępowania z odpadami wnosimy o wprowadzenie zmian w treści specyfikacji polegających na wprowadzeniu obowiązku poddania odpadów będących przedmiotem niniejszego przetargu wyłącznie procesowi odzysku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.

Pytanie 14

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej 7 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.

Pytanie 15

Czy Zamawiający jest w posiadaniu badań fizykochemicznych odpadu? Jeżeli tak, to prosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź:

Odpowiedź przy pytaniu nr 12.

Pytanie 16

Czy Zamawiający zna gęstość nasypową odpadu będącego przedmiotem postępowania?

Odpowiedź:

Odpowiedź przy pytaniu nr 1.

Pytanie 17

Zgodnie z częścią III pkt. 1.2.1) SIWZ o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące określonych kompetencji lub uprawnień. W tym celu należy przedłożyć m.in. aktualny odpis z właściwego rejestru na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 2 PZP. Mając powyższe na uwadze, wnosimy o skorygowanie i doprecyzowanie wymaganych dokumentów, gdyż artykuł ustawy, na który powołuje się Zamawiający został uchylony i nie ma zastosowania prawnego (ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych - 20.07.2017 r. poz. 1579).

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do uwagi Pytającego wskazując, iż odwołanie do art. 24 ust. 1 pkt 2 PZP stanowiło omyłkę pisarską, a podstawą żądania dokumentu jest przepis art. 25 ust. 1 pkt 1 uPZP. Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w części III pkt. 1.2.1) tiret pierwsze SIWZ na następującą:

1.2. (...)

1) (...)

- aktualny odpis z właściwego rejestru - jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,

(...)

w pozostałym zakresie postanowienia części III pkt 1.2.1) SIWZ pozostają bez zmian.

Główny Księgowy
PROKURENT SPÓŁKI

Barbara Jeruzal

